
Муниципальное общеобразовательное учреждение  - 

средняя общеобразовательная школа с. Каменка 

Марксовского района Саратовской области 

Приказ 

№ 166-а          от   03.10.2022 г. 

 

Об организации работы по формированию и повышению 

функциональной грамотности обучающихся 

 На основании приказа комитета образования № 176  от  29.09.2022 г.   в 

рамках реализации национального проекта «Образование», обеспечения 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся 

                                           приказываю: 

 

 

1. Назначить Гончарову Н.А. ответственной за вопросы по формированию и 

повышению функциональной грамотности обучающихся. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОУ-СОШ с. Каменка  

на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного 

года, участвующих в формировании функциональной грамотности. 

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном 

году. 

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие 

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественно-

научную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


